
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 
της Υφυπουργού Εσωτερικών στη Γενική Γραμμα-
τέα Ισότητας των Φύλων.

2 Τροποποίηση της αριθμ. 30659/31-3-1989 
υπουργικής απόφασης «Ειδικό εποχιακό βοήθη-
μα προς ομοειδείς επαγγελματικές κατηγορίες 
(εκτός των οικοδόμων) και ειδικό βοήθημα προς 
μεμονωμένους ασφαλισμένους» (Β΄ 239), όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

3 Ανάθεση των έργων ανέγερσης σχολικών μο-
νάδων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
με ΣΔΙΤ στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ορι-
σμός αναθέτουσας αρχής για τις διαδικασίες της 
υλοποίησης αυτών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60123 (1)
  Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού και 

της Υφυπουργού Εσωτερικών στη Γενική Γραμ-

ματέα Ισότητας των Φύλων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 83 παρ. 2 του Συντάγματος, και των άρ-

θρων 54, 41 παρ. 5 και 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98),

β. του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών.» (Α΄ 180), όπως ισχύει, ιδίως δε τις διατάξεις των 
άρθρων 22 επ. ως αυτές ισχύουν μετά την τροποποίησή 
τους από τις διατάξεις του ν. 4531/2018 (Α΄ 62),

γ. του π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (Α΄ 20),

δ. του π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α΄ 208),

ε. του π.δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δη-
μόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομα-
σία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη (Α΄ 159),

στ. του π.δ. 88/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 160),

2. την Υ173/4.11.2016 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Β΄ 3610),

3. τη με αριθμό 46951/7.9.2018 απόφαση του του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών (Β΄ 3902) και

4. τη με αριθμό 4089/5.9.2011 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (Β΄ 1978),

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Στην Γενική Γραμματέα Ισότητας των Φύλων αναθέ-

τουμε τις εξής αρμοδιότητες: 
Α. Την υποβολή εισηγήσεων προς την αρμόδια Υφυ-

πουργό επί όλων των θεμάτων αρμοδιότητας της Γενι-
κής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 22 του π.δ. 141/2017.

Β. Την παρακολούθηση για την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιακών μονάδων της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, 
Δημιουργίας Προτύπων και Παρακολούθησης Πολιτι-
κών Ισότητας των Φύλων και της Διεύθυνσης Κοινωνικής 
Προστασίας και Συμβουλευτικών Υπηρεσιών.

Γ. Την υποβολή εισηγήσεων για συγχρηματοδοτούμε-
να προγράμματα από την Ευρωπαϊκή Ένωση ή άλλους 
Διεθνείς Οργανισμούς και

Δ. Τη σύναψη ή ανανέωση των συμβάσεων προσωπι-
κού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου που απασχο-
λείται σε συγχρηματοδοτούμενα προγράμματα.

Άρθρο 2
Καταργείται από της εκδόσεως της παρούσας η με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4892

58833



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58834 Τεύχος Β’ 4892/01.11.2018

αριθμό 4089/6.9.2011 απόφαση του Υπουργού Εσωτε-
ρικών (Β΄ 1978) κατά το μέρος που ρυθμίζει διαφορετικά 
τα θέματα της αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματέως 
Ισότητας των Φύλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2018 

Ο Υπουργός Η Υφυπουργός
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ  ΜΑΡΙΝΑ ΧΡΥΣΟΒΕΛΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. οικ. 56779/1330 (2)
Τροποποίηση της αριθμ. 30659/31-3-1989 

υπουργικής απόφασης «Ειδικό εποχιακό βοή-

θημα προς ομοειδείς επαγγελματικές κατηγο-

ρίες (εκτός των οικοδόμων) και ειδικό βοήθημα 

προς μεμονωμένους ασφαλισμένους» (Β΄ 239), 

όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. το άρθρο 22 του ν. 1836/1989 «Προώθηση της απα-

σχόλησης και της επαγγελματικής κατάρτισης και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 79), όπως ισχύει,

2. τον ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση Ο.Α.Ε.Δ. και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 258), όπως ισχύει,

3. τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

4. τα άρθρα 41 παρ. 1, 47 παρ. 3 και 90 του Κώδικα 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98),

5. την παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 80/2016 «Ανάλη-
ψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄ 145),

6. το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168),

7. το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181),

8. το π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

9. το π.δ. 22/2018 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού και Υφυπουργών» (Α΄ 37),

10. την αριθμ. Υ29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168),

11. την αριθμ. Υ6/28-2-2018 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Σύσταση μίας (1) θέσης Υφυπουργού στο 
Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης» (Β΄ 695),

12. την αριθμ. οικ. 13471/4878/2-3-2018 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνι-

κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Αθανάσιο Ηλιό-
πουλο» (Β΄ 814),

13. την αριθμ. 30659/31-3-1989 υπουργική απόφα-
ση «Ειδικό εποχιακό βοήθημα προς ομοειδείς επαγ/κες 
κατηγορίες (εκτός των οικοδόμων) και ειδικό βοήθημα 
προς μεμονωμένους ασφαλισμένους» (Β΄ 239), όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει,

14. την αριθμ. 2731/64/28-8-2018 απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του ΟΑΕΔ, όπως τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. 2931/69/11-9-2018 (ορθή επανάληψη 
26-9-2018) όμοιά της,

15. το αριθμ. οικ. 51056/4306/28-9-2018 έγγραφο του 
Τμήματος Κρατικών Ενισχύσεων της Διεύθυνσης Προϋ-
πολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης,

16. την αριθμ. οικ. 50909/4298/28-9-2018 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης,

17. την αριθμ. 65292/27-9-2018 βεβαίωση δέσμευσης 
πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
ΟΑΕΔ,

18. την αριθμ. 3234/74/25-9-2018 απόφαση ΔΣ του 
ΟΑΕΔ περί ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΛΘΞ4691Ω2-
ΤΒΜ),

19. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης προκαλείται δαπάνη κατ’ έτος, σε βάρος 
του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ (ΚΑΕ 0651 «Επιδόματα 
ανεργίας»), ύψους εξακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδων 
διακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (687.225,00 €) περίπου, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της αριθμ. 30659/31-3-1989 υπουρ-
γικής απόφασης (Β΄ 239), όπως ισχύει, ως εξής:

Το ΚΕΦ. III τροποποιείται ως εξής:
«III. Ηθοποιοί, τεχνικοί κινηματογράφου και τηλεόρα-

σης, χειριστές και βοηθοί χειριστών κινηματογράφου, 
ελεγκτές κινηματογράφου και θεάτρου, ταμίες κινη-
ματογράφου και θεάτρου, ταξιθέτες θεάτρου - κινη-
ματογράφου, χορευτές - μέλη των οικείων κλαδικών ή 
ομοιοεπαγγελματικών σωματείων, καθώς και οι τεχνικοί 
απασχολούμενοι σε ζωντανές οπτικοακουστικές εκδη-
λώσεις - μέλη των οικείων κλαδικών ή ομοιοεπαγγελ-
ματικών σωματείων, που παρέχουν την εργασία τους 
στα όρια της χώρας, δικαιούνται από τον ΟΑΕΔ το ειδικό 
εποχικό βοήθημα, εφόσον έχουν πραγματοποιήσει κατά 
το ημερολογιακό έτος που προηγείται του έτους κατα-
βολής του βοηθήματος από 50 έως 210 ημερομίσθια σε 
εργασίες του κλάδου τους.

Το ύψος του βοηθήματος, προσδιορίζεται σύμφωνα 
με τα οριζόμενα στο ΚΕΦ ΙΙ.

Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα καθορίζονται στην απόφα-
ση αυτή για τις επαγγελματικές κατηγορίες του ΚΕΦ Ι».

Κατά τα λοιπά, ισχύει η αριθμ. 30659/31-3-1989 υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 239).

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58835Τεύχος Β’ 4892/01.11.2018

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2018

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και  Αναπληρωτής Υπουργός
Κοινωνικής Αλληλεγγύης Οικονομικών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. Δ21/οικ. 1418/Φ.Β01.01 (3)
Ανάθεση των έργων ανέγερσης σχολικών μο-

νάδων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 

με ΣΔΙΤ στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του 

Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και ορι-

σμός αναθέτουσας αρχής για τις διαδικασίες της 

υλοποίησης αυτών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Σύμφωνα με τις διατάξεις:
1. Του ν. 3389/2005 (ΦΕΚ Α΄ 232/22-9-2005 «Συμπρά-

ξεις δημόσιου και Ιδιωτικού Τομέα».
2. Του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112/13-7-2010) «Ενίσχυση 

της διαφάνειας, με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο-
διοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύ-
γεια" και άλλες διατάξεις».

3. Του ν. 4199/2013 (ΦΕΚ Α΄ 216/11-10-2013) «Δημόσι-
ες υπεραστικές οδικές μεταφορές επιβατών - Ρυθμιστική 
Αρχή Επιβατικών Μεταφορών και άλλες διατάξεις» και 
ιδιαίτερα του άρθρου 132 αυτού, περί συγχώνευσης των 
εταιρειών Δ.ΕΠ.Α.ΝΟ.Μ. Α.Ε., ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
Α.Ε. και Ο.Σ.Κ. Α.Ε.

4. Του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/8-8-2016) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (προ-
σαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και 
ιδίως του άρθρου 180.

5. Του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/22-4-2005) «Κωδικοποί-
ηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά Όργανα», όπως τροποποιήθηκε με το ν. 4320/2015 
(ΦΕΚ 29 Α΄/19-3-2015) και ισχύει.

6. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄ 114/22-9-2015) «Ανασύ-
σταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, (...)» και ειδικότερα 
του άρθρου 3 αυτού που αφορά στην ανασύσταση του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.

7. Του π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ Α΄ 208/4-11-2016) «Ανα-
σύσταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση του 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

8. Του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ Α΄ 210/5-11-2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Του π.δ. 123/2017 (ΦΕΚ Α΄ 151/12-10-2017) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών».

10. Της με αριθμ. Δ16α/04/773/29-11-1990 κοινής 
απόφασης του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περί Εξαίρεσης Διοικητι-
κών Πράξεων ή Εγγράφων από τον Κανόνα των Τριών 
Υπογραφών».

11. Της κοινής υπουργικής απόφασης με αριθμ. 
Δ16γ/05/483/Γ/11-11-2013 (ΦΕΚ Β΄ 2856/11-11-2013) 
«Διαπιστωτική πράξη συγχώνευσης των εταιρειών «ΔΕ-
ΠΑΝΟΜ Α.Ε.», «ΘΕΜΙΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.» και «ΟΣΚ 
Α.Ε.» με σύσταση νέας εταιρείας με την επωνυμία «ΚΤΙ-
ΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.».

12. Της με αριθμ. οικ.20699/2015 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 204/ 
01.04.2015) απόφασης Πρωθυπουργού και Υπουργού 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού περί 
«Διορισμού Γενικού Γραμματέα Υποδομών του Υπουργεί-
ου σχετικά με τον διορισμό του Γεωργίου Δέδε σε θέση 
Γενικού Γραμματέα Προϊσταμένου της Γενικής Γραμμα-
τείας Υποδομών».

13. Της με αριθμ. οικ.268/31-05-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών περί μεταβίβασης δικαιώ-
ματος «με εντολή Υπουργού ή Υφυπουργού» (ΦΕΚ 1911Β΄).

14. Της με αριθμ. οικ. 49485/2592/27-06-2018 απόφα-
σης Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτη-
ση προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, 
Λιμενικών και Κτηριακών Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

Και αφού λάβαμε υπόψη:
1. Την παρ. 2γ.γ. του αρ.11 του π.δ. 123/2017, σύμφωνα 

με την οποία, το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου 
«ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.» αποτελεί εποπτευόμενο 
φορέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

2. Την παρ. 1α του αρ. 41 του π.δ. 123/2017, σύμφωνα 
με την οποία, μεταξύ των επιχειρησιακών στόχων της 
Διεύθυνσης Κτηριακών Υποδομών, είναι και «ο σχεδια-
σμός, προγραμματισμός, ανάθεση και εκτέλεση δημοσί-
ων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής υπηρεσιών 
για τα έργα Κτηριακών Υποδομών αρμοδιότητας της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών, καθώς και για τα έργα 
Κτηριακών Υποδομών πανελλαδικής εμβέλειας, αρμο-
διότητας άλλων φορέων και εποπτευόμενων Νομικών 
Προσώπων, τα οποία της ανατίθενται».

3. Την από 06-09-2006 απόφαση της Διυπουργικής 
Επιτροπής Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Το-
μέα, όπως τροποποιήθηκε με τις από 30-01-2008 και 
3-11-2010 αποφάσεις της ίδιας επιτροπής, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή της υλοποίησης 16 σχολικών 
μονάδων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στις 
διατάξεις του ν. 3389/2005 «Συμπράξεις Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Τομέα».

4. Την αριθμ. 116/26-05-2011 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της ΟΣΚ Α.Ε., με την οποία ανακηρύχθηκε ο 
διαγωνιζόμενος «ΓΕΚ ΤΕΡΝΑ», ως προσωρινός Ιδιωτικός 
Φορέας Σύμπραξης για την υλοποίηση του ως άνω έργου.

5. Την αριθμ. 5600/ΕΓΣΔΙΤ/35/16-01-2015 απόφαση 
της Ε.Γ.Σ.Δ.Ι.Τ με την οποία γνωστοποίησε στις Κτιρια-
κές Υποδομές Α.Ε την από 15-01-2015 απόφαση της 
Διυπουργικής Επιτροπής Συμπράξεων Δημοσίου και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58836 Τεύχος Β’ 4892/01.11.2018

Ιδιωτικού Τομέα (Δ.Ε.Σ.Δ.IT), (αριθμ. συνεδρίασης 31/
15-01-2015), με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση 
της από 06-09-2006 αρχικής απόφασης της ίδιας επιτρο-
πής όπως είχε διαμορφωθεί με τις από 30-01-2008 και 
03-11-2010 μετέπειτα αποφάσεις της, ήτοι η απένταξη 
λόγω ουσιώδους διαφοροποίησης του φυσικού αντικειμέ-
νου της υλοποίησης 16 σχολικών μονάδων της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 
3389/2005 «Συμπράξεις Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα».

6. Την αριθμ. Δ21/οικ. 838/Φ.Β01.01/01-06-2018 από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (Α.Δ.Α: 
ΩΘΙ7465ΧΘΞ-ΣΕΒ), όπως δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 2395/
Β΄/22-06-2018 για την «Ανάθεση των έργων ανέγερσης 
σχολικών μονάδων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδο-
νίας στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και ορισμός αναθέτουσας 
αρχής για τις διαδικασίες της υλοποίησης αυτών», με την 
οποία ανατέθηκαν 10 σχολικές μονάδες που βρίσκονται 
στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

7. Το γεγονός ότι μεταξύ των εν λόγω 16 σχολικών μο-
νάδων που είχαν εγκριθεί από τη ΔΕΣΔΙΤ για υπαγωγή 
σε ΣΔΙΤ, περιλαμβάνονται τα διδακτήρια του πίνακα από 
το 1 έως και το 6 και προστίθεται το No 7, που αφορά το 
Μουσικό Γυμνάσιο Λύκειο Κατερίνης και ως εκ τούτου ο 
πίνακας διαμορφώνεται ως εξής:

1 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ 
ΜΕΛΑ

2 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 
(πρώην 9ο)

ΔΗΜΟΣ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

3 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

4 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

5 3ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

6 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

7 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

8. Τα με αριθμ. 84520/ΓΔ4/23-05-2018 και Φ.25/86867/
Δ1/29-05-2018 έγγραφα της Προϊστάμενης της Γενικής 
Διεύθυνσης Σπουδών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
σχετικά με την αναγκαιότητα υλοποίησης σχολικών 
μονάδων στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, στα 
οποία συμπεριλαμβάνονται οι πρώτες έξι (6) από τις επτά 
(7) ανωτέρω σχολικές μονάδες.

9. Το με αριθμ. 13435/12-12-2016 έγγραφο της Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης Πιερίας σύμφωνα με το οποίο 
κρίνεται απαραίτητη η ανέγερση του Μουσικού Γυμνα-
σίου Λυκείου Κατερίνης.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Και επειδή:
1. Απαιτείται επιτάχυνση των διαδικασιών διενέργειας 

διαγωνισμών των έργων σχολικών κτιρίων στην Περιφέ-
ρεια Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Κρίνεται άμεση η αναγκαιότητα υλοποίησης και των 
ως άνω επτά (7) αναφερομένων σχολικών μονάδων, κα-
θώς μετά από τη λήψη νέων στοιχείων που αφορούν 
κυρίως το ιδιοκτησιακό καθεστώς, από την ΚΤΥΠ ΑΕ 
και τους αντίστοιχους Δήμους, καθίστανται ώριμες για 
ανέγερση με ΣΔΙΤ.

3. Ο συνολικός αριθμός των προς ανέγερση σχολικών 
μονάδων στην περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας με 
ΣΔΙΤ, μαζί με τα δέκα (10) σχολικά κτίρια που ήδη έχουν 
ανατεθεί στην Διεύθυνση Κτηριακών Υποδομών (Δ21) 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών με την αριθμ. 
Δ21/οικ. 838/Φ.Β01.01/01-06-2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών (Α.Δ.Α: ΩΘΙ7465ΧΘΞ-
ΣΕΒ), ανέρχεται στα δεκαεπτά (17), αποφασίζουμε

1. Αναθέτουμε στη Γενική Γραμματεία Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών τα έργα ανέγερ-
σης των σχολικών μονάδων στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας με ΣΔΙΤ των περιλαμβανομένων στον πα-
ρακάτω πίνακα:

1 1ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΟΛΙΧΝΗΣ ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ 
ΜΕΛΑ

2 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 
(πρώην 9ο)

ΔΗΜΟΣ 
ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - 
ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

3 ΕΙΔΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ

4 3ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

5 3ο ΛΥΚΕΙΟ ΠΥΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

6 3ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΑΝΟΡΑΜΑΤΟΣ

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - 
ΧΟΡΤΙΑΤΗ

7 ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ

και ως εκ τούτου ο συνολικός αριθμός των σχολικών 
μονάδων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που 
θα υλοποιηθούν με ΣΔΙΤ, ανέρχεται στα δεκαεπτά (17).

2. Ορίζουμε ως Αναθέτουσα Αρχή των έργων ανέγερ-
σης των ανωτέρω σχολικών μονάδων στην Περιφέρεια 
Κεντρικής Μακεδονίας με ΣΔΙΤ, από την προετοιμασία 
και έως την ολοκλήρωση τους, τη Διεύθυνση Κτιριακών 
Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Υδραυλικών, Λιμενι-
κών και Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Γραμματείας 
Υποδομών.

3. Η ΚΤ.ΥΠ. Α.Ε. θα συμμετέχει στις ανωτέρω διαδι-
κασίες, παρέχοντας όλα τα απαιτούμενα στοιχεία στη 
Διεύθυνση Κτιριακών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης 
Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών Υποδομών της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Οκτωβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02048920111180004*


		2018-11-01T12:59:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




